borç alıp verme Anlaşmazlıkları kadıların iş yükünün Büyük bir bölümünü oluştur-
maktadır.24 Ünye kazasında da alacak-verecek meseleleri sıklıkla mahkemeye yansı-
mıştır. Örneğin; Hicrî 1167 (M. 1753-1754) yılında Elhac Halil adlı bir tüccarın, Ka-
dıoğlu Mustafa adlı kişiye zahire ticareti para verdiğini ancak Mustafa’nın bu parayı
alarak Ünye’ye kaçtığını şikâyet etmiştir.25 Yine, Karakuş Kazası Dereköy karyesinden
Mahmud, Hasan ve Süleyman adlı kişiler Kendeli Cerdeoğlu Salim Sipahi adlı kişinin
kendilerine olan borcu olduğunu iddia etmişlerdir.

köyden Mehmed adlı bir kişi ziraat yaptığı ve vergilerini ödediği iki kıta tapulu topra-
ğını aynı karyeden Osman Bey ve Ebubekir adlı kişilerin Hicrî 1230 (M. 1815) yılın-
dan beri alıkoyduklarını ifade etmiştir.49

Defter kayıtlarında da görüldüğü üzere Ünye’den Hasan ve Hatice adlı kişiler, Mus-
tafa ve Hasan adlı kişilerin mallarını gasp ettikleri şikâyetiyle mahkemeye başvurmuş-
lardır.

Bunlardan biri de Hacı Yemiş ve Hüseyin bir
mahzen, üç han odası ve bir parça bahçelerine aynı kazadan bazı kişilerin bu mallar ve
yerler bizimdir diyerek zapt etmeleridir.54 Özellikle XVIII. yüzyılda yükselen ayanlık da
gasp olaylarında yerini almıştır. Ayan olduklarını iddia eden kişilerce yapılan eylemler
defterlere yansımıştır. İbrahim ve Seyyid Mehmed adlı reisler Hicrî 1221(M. 1806)
senesinde gemilerine bulunan mallarından 1500 kuruş kadarını ayanlık iddiasında olan
Ömer adlı kişinin haksız yere gasp ettiğini şikâyet etmiştir.55 Müftizade İdris adlı kap-
tan da mallarına el konulmasından şikayetçiydi. Önce Müftizade İdris kendisi gaspa
uğradığını iddia etmişti.

Bu kişi bahsi geçen arazilerin
kendisine miras yoluyla geçtiğini iddia etmiştir.66 Yine Ünye’de yaşayan Mehmed de
babasından kalan mallara kardeşinin sahip çıktığını belirterek şikâyette bulunmuş-
tur.67 Yine Ünye’den Akçay Deresi köyünden Hüseyin, babası Hasan’ın Hicrî 1205
(M. 1790) senesinde öldükten sonra malların ve arsaların kendine kaldığını fakat bu
mallarla amcası Abdullah’ın hiç alakası yok iken hak iddia ettiğini dile getirerek mah-
kemeye başvurmuştur.68 Miras davalarına güzel bir örnek olarak; Mustafa adlı bir ki-
şinin Ünye Kazası mahallelerinden Çömlekçi Mahallesi sakinlerinden olan babası Sü-
leyman vefat etmiştir.

İsmail ve
Hasan bu durumu dilekçe ile ifade etmişler ve hisselerinin Hanife’den alınıp kendile-
rine verilmesini istemişlerdir.69

Defter kayıtlarında kadınlar arası miras davaları da önemli bir yer tutmaktadır. Örne-
ğin; Hasibe adlı bir hanım erkek kardeşi Falaoğlu Mehmed’in Hicrî 1212 (M.1797-
1798) senesinde Cezayir’de öldüğünü mallarının ve topraklarının kız kardeşi
Emine’ye intikal ettiğini kendisine düşen yerleri ise kardeşinin zapt ettiğini iddia et-
miştir.70 Başka bir hükümde ise, Kondaroğlu Ömer’in ölümünden sonra malları eşi
Hatice’ye geçmiş, fakat Ömer’in kız kardeşi olan